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Val- och demokratinämndens uppdrag på valdagen 
och onsdagsräkningen 
 

Förslag till beslut 
Val- och demokratinämnden noterar informationen till protokollet. 

Sammanfattning av ärendet 
Val- och demokratinämndens huvudsakliga uppdrag under valdagen den 26 maj är att 
genom observation säkerställa att valet genomförs rättssäkert, effektivt och tillgängligt. 
Valnämndens preliminära rösträkning, onsdagsräkningen, den 29 maj har val- och 
demokratinämnden ett sammanträde under hela tiden rösträkningen pågår. 
Onsdagsräkningen är en officiell förrättning. 

Ärendet 
Val- och demokratinämnden är lokal valmyndighet. Kommunens uppgifter är att utse 
och utbilda röstmottagare, se till att det finns vallokaler samt ansvarar för 
förtidsröstningen inom kommunen. Kommunen svarar också för den preliminära 
rösträkningen, dels på valnatten och dels på valnämndens preliminära rösträkning på 
onsdagen efter valdagen (onsdagsräkningen). 
 
Val- och demokratinämndens uppdrag på valdagen 
Vallagen ställer inga krav på att val- och demokratinämnden finns tillgängliga för att 
fatta beslut eller delta i valdagens arbete. Val- och demokratinämnden/Valnämnden i 
Nacka har sedan länge tagit på sig uppgiften att delta under valdagen på olika sätt. Av 
tradition har till exempel inkomna förtidsröster levererats till respektive valdistrikt av 
representanter ur valnämnden. Det har varit uppskattat både av politiker och 
röstmottagare. 
 
Andra uppgifter under valdagen har varit att under dagen ytterligare besöka 
valdistrikten. Dessa besök syftar till att observera att valet genomförs rättssäkert, 
effektivt samt tillgängligt enligt det som följer av Valmyndighetens instruktioner och 
val- och demokratinämndens beslut. Röstmottagarna brukar uppskatta att 
uppdragsgivaren kommer för att se hur det går. Det är viktigt att val- och 
demokratinämndens ledamöter och ersättare har tillräcklig kunskap om hur 
röstmottagning ska gå till för att vid behov ge röstmottagarna råd och guidning. 
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Tidigare val har också flera ledamöter valt att vara med en bit in på valnatten när 
valdistrikten kommer till Nacka stadshus för att lämna in valsedlar och röstlängder. 
 
Val- och demokratinämndens uppdrag på onsdagsräkningen 
Onsdagen den 29 maj äger Valnämndens preliminära rösträkning (onsdagsräkning) rum. 
Ändringar i vallagen gör också att onsdagsräkningen i särskilda fall kan fortsätta även på 
torsdagen om det är nödvändigt. 
 
Valnämndens preliminära rösträkning är en officiell förrättning som allmänheten har 
tillträde till. Val- och demokratinämnden öppnar förrättningen klockan 9.00 och den 
pågår fram till att alla röster är räknade. Vid valnämndens preliminära rösträkning 
bedöms de förtidsröster som valdistrikten har underkänt på valdagen samt hanteras de 
förtidsröster som inte granskats i vallokalen, förtidsröster som inte hunnit fram till 
valdagen, brevröster från utlandet och röster från utlandet. 
 
Val- och demokratinämnden ledamöter och ersättare kan under onsdagsräkningen 
behöva bedöma enskilda underkända förtidsröster samt granska ytterkuvert till 
brevröster. Nämndens uppgift är inte att i första hand vara röstmottagare/rösträknare. 
Eftersom onsdagsräkningen pågår under större delen dagen, och i vissa fall en bit in på 
kvällen, är det lämpligt med en uppdelning så att det alltid finns en beslutsmässig nämnd 
på plats.  
 

Ekonomiska konsekvenser 
Förslaget medför inga ytterligare ekonomiska konsekvenser än det som redan 
budgeterats för valnämndens preliminära rösträkning. 

Konsekvenser för barn 
Förslaget medför inga konsekvenser för barn. 
 
 
 
 
 
 
 
Mats Bohman   Anders Fredriksson 
Trafik- och fastighetsdirektör  Enhetschef 
Stadsledningskontoret    Juridik- och kanslienheten 
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